АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2023   № 130
с. Яганово
О внесении изменений в постановление Администрации Ягановского сельского поселения от 27.02.2018 № 19 «О порядке осуществления муниципальными заказчиками и заказчиками Ягановского сельского поселения контроля за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления муниципальными заказчиками и заказчиками Ягановского сельского поселения контроля за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, утвержденный постановлением Администрации Ягановского сельского поселения от 27.02.2018 № 19, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2.1. Порядка исключить;
1.2. пункт 1.2.6. Порядка исключить;

1.3. пункт 1.2.9 Порядка исключить;

1.4. пункт 1.5. Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом № 44-ФЗ.

 По решению заказчика для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем из пяти человек.»;
1.5. пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. В случае, если в ходе исполнения контракта должностным лицом заказчика будет установлено непредставление поставщиком в срок, установленный контрактом, документов, предусмотренных контрактом для подтверждения факта привлечения соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций, он обязан незамедлительно:
а) проинформировать об этом заказчика;

б) назначить место, дату и время начала работы по факту несоблюдения условий контракта;

в) уведомить заинтересованных лиц заказчика и иных лиц о дате и времени начала работы;

г) уведомить поставщика (подрядчика, исполнителя) о дате и времени начала работы по факту несоблюдения условий контракта и предложить ему направить своего представителя для участия работе.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ягановского сельского

поселения                                                                                           Е.С.Штанова